

令和3年度 事業活動収支計算書

科目		予算額	決算額	差異	
教育活動収支	事業活動収入	学生生徒等納付金	865,723,000	865,407,930	315,070
		手数料	28,045,000	27,951,500	93,500
		寄付金	6,980,000	6,823,975	156,025
		經常費等補助金	838,146,700	836,951,613	1,195,087
		付随事業収入	235,565,000	233,025,684	2,539,316
		雑収入	56,693,625	55,640,784	1,052,841
		教育活動収入計	2,031,153,325	2,025,801,486	5,351,839
	事業活動支出	人件費	1,195,685,000	1,129,807,063	65,877,937
		教育研究経費	576,693,800	523,057,308	53,636,492
		管理経費	467,619,000	423,604,874	44,014,126
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		2,239,997,800	2,076,469,245	163,528,555	
教育活動収支差額		△ 208,844,475	△ 50,667,759	△ 158,176,716	
外収支	動事業収支	教育活動外収入計	4,396,000	4,453,055	△ 57,055
		教育活動外支出計	2,430,000	2,234,450	195,550
	教育活動外収支差額		1,966,000	2,218,605	△ 252,605
經常収支差額		△ 206,878,475	△ 48,449,154	△ 158,429,321	
特別収支	動事業収支	特別収入計	27,255,000	29,626,120	△ 2,371,120
		特別支出計	30,271,281	29,403,114	868,167
	特別収支差額		△ 3,016,281	223,006	△ 3,239,287
基本金組入前当年度収支差額		△ 223,394,756	△ 48,226,148	△ 175,168,608	
基本金組入額合計		△ 378,993,000	△ 68,695,133	△ 310,297,867	
当年度収支差額		△ 602,387,756	△ 116,921,281	△ 485,466,475	
事業活動収入計		2,062,804,325	2,059,880,661	2,923,664	
事業活動支出計		2,286,199,081	2,108,106,809	178,092,272	

令和3年度 事業活動収支内訳書

学校法人 藤枝学園

(単位：円)

科目		学校法人	順心高等学校	明誠高等学校	順心中学校	明誠中学校	附属幼稚園	総 額	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	202,722,800	472,059,300	16,710,500	69,375,500	104,539,830	865,407,930
		手数料	0	3,791,000	23,151,600	176,300	832,600	0	27,951,500
		寄付金	0	3,129,550	3,648,404	0	0	46,021	6,823,975
		経常費等補助金	0	220,212,997	445,808,116	22,213,500	73,150,000	75,567,000	836,951,613
		付随事業収入	0	9,990,534	167,246,248	315,364	5,491,887	49,981,651	233,025,684
		雑収入	9,800	12,430,089	37,062,449	739,067	2,950,658	2,448,721	55,640,784
		教育活動収入計	9,800	452,276,970	1,148,976,117	40,154,731	151,800,645	232,583,223	2,025,801,486
	事業活動支出の部	人件費	15,356,472	294,256,442	569,561,789	31,811,318	91,673,369	127,147,673	1,129,807,063
		教育研究経費	0	179,033,646	268,780,124	15,890,199	28,809,604	30,543,735	523,057,308
		管理経費	3,578,980	45,810,646	305,647,635	3,180,781	22,332,328	43,054,504	423,604,874
徴収不能額等		0	0	0	0	0	0	0	
教育活動支出計		18,935,452	519,100,734	1,143,989,548	50,882,298	142,815,301	200,745,912	2,076,469,245	
教育活動収支差額		△ 18,925,652	△ 66,823,764	4,986,569	△ 10,727,567	8,985,344	31,837,311	△ 50,667,759	
教育活動外収支	事業活動外収支	教育活動外収入計	72	223,098	4,181,912	193	424	47,356	4,453,055
		教育活動外支出計	0	336,100	1,874,322	0	0	24,028	2,234,450
		教育活動外収支差額	72	△ 113,002	2,307,590	193	424	23,328	2,218,605
経常収支差額		△ 18,925,580	△ 66,936,766	7,294,159	△ 10,727,374	8,985,768	31,860,639	△ 48,449,154	
特別収支	収事業の活動	資産売却差額	0	0	0	0	0	0	0
		その他の特別収入	0	7,930,320	19,908,300	192,500	275,000	1,320,000	29,626,120
		特別収入計	0	7,930,320	19,908,300	192,500	275,000	1,320,000	29,626,120
	支事業の活動	資産 処分 差額	0	0	433,881	64,666	0	190,327	688,874
		その他の特別支出	0	4,445,543	20,385,630	684,992	2,831,280	366,795	28,714,240
		特別支出計	0	4,445,543	20,819,511	749,658	2,831,280	557,122	29,403,114
		特別収支差額	0	3,484,777	△ 911,211	△ 557,158	△ 2,556,280	762,878	223,006
基本金組入前当年度収支差額		△ 18,925,580	△ 63,451,989	6,382,948	△ 11,284,532	6,429,488	32,623,517	△ 48,226,148	
基本金組入額合計		0	△ 7,762,015	△ 56,849,629	△ 93,034	△ 612,368	△ 3,378,087	△ 68,695,133	
当年度収支差額		△ 18,925,580	△ 71,214,004	△ 50,466,681	△ 11,377,566	5,817,120	29,245,430	△ 116,921,281	
(参考)									
事業活動収入計		9,872	460,430,388	1,173,066,329	40,347,424	152,076,069	233,950,579	2,059,880,661	
事業活動支出計		18,935,452	523,882,377	1,166,683,381	51,631,956	145,646,581	201,327,062	2,108,106,809	